
1 
 

 

 
 

ARAKIÁDA 2017 
Závěrečná zpráva 

Obsah: 

1. Popis akce 
2. Zainteresované subjekty 
3. Dílčí fotodokumentace 
4. Soupis příjmů na akci 
5. Soupis výdajů na akci 
6. Závěr 
7. Čestné prohlášení 

 

1. Popis akce 
 
Akce Mladý posluchovský záchranář, 4. ročník, je součástí projektu MANDALA  společnosti 
Arak o.p.s. Tento projekt byl v předchozích 6 letech zařazen mezi významné projekty 
Olomouckého kraje s finanční dotací Olomouckého kraje. 
Soutěž Mladý posluchovský záchranář se vyprofilovala v posledních 3 letech jako druhá 
stěžejní aktivita společnosti Arak o.p.s. 
Jde o soutěž tříčlenných družstev dětí 7. - 8. tříd s tématikou nácviku základů první pomoci v 
různých situacích řešených přímo v terénu. V projektu je zařazen i nácvik dalších dovedností z 
oblasti branné výchovy v přírodě. 
Děti plnily v daném časovém limitu na 15 stanovištích bodované úkoly. 
 
Soutěže se zúčastnilo 15 družstev ze základních škol Olomouckého kraje. Vítězem a držitelem 
putovního poháru se stalo družstvo žáků Církevního gymnázia Německého řádu v Olomouci. 
 
Nově se na akci podíleli váleční veteráni - zástupci Vojenského újezdu Libavá, kteří, včetně 
vojenské techniky, připravili dvě samostatné discipliny orientované na brannou přípravu a 
řešení těžkých poranění. Zahájení akce bylo přítomno několik významných hostů, ředitel 
VOZP pobočky Olomouc, velitel z Vojenského újezdu Libavá, starosta obce Hlubočky a další. 
 



2 
 

2. Zainteresované subjekty 
 
Organizace 
Hlavní organizátor: Arak o.p.s. 
Odborný spoluorganizátor: Nadšení moravští záchranáři, z.s. 
 
V letošním roce se podíleli na akci v rámci svých aktivit v projektu KLIKO také lektoři FTK UP 
Olomouc, zástupci armády z Vojenského újezdu Libavá, studenti SZŠ a VOŠz Olomouc, 
členové JK GRANDE z.s. Posluchov, na jejichž pozemku a jeho okolí akce probíhala,  hasiči 
obce Velká Bystřice a hasiči obce Hlubočky. 
 
Sponzoři a partneři 
Hlavní partner: Olomoucký kraj 
 
Akce byla finančně a materiálně podpořena VOZP - pobočkou Olomouc, TS Olomouc. Dále 
materiální podporu poskytli: COLGATE-PALMOLIVE ČR a LISTERINE a TS Olomouc. Hasiči z 
Velké Bystřice bezúplatně zapůjčili velký stan, sloužící jednak k ubytování pořadatelů a rovněž 
k zahájení samotné akce při špatném počasí, které opravdu závod provázelo. 
 
 
3. Dílčí fotodokumentace:  

 
 

 

 

 



3 
 

4. Soupis příjmů na akci 

 
Příjem Částka Číslo faktury Dotace kraj Poznámka 
VOZP pob. 
Olomouc 

10 000,- 2017002 0  

TS Olomouc  9 000,- 2017003 0,-  
FTK UP Olomouc 15 000,- 2017004 0,-  
Olomoucký kraj   50 000,-  
Arak o.p.s 
Převod 
z klub.účtu 

15 000,-  0,- Z účtu 
107-6197420267/0100 

Arak o.p.s. 
z hlavního účtu 

 1 000,-  0,- Z účtu 
43-6286950227/0100 

CELKEM 50 000,-  50 000,- 100 000,- 

 

 
 

 
 
 
 

 



4 
 

5. Soupis výdajů na akci 

 
Výdaj Částka Č. faktury Dotace KRAJ Hradí Arak  
NMZ-lektoři 25 000,- 1710 25 000,- - 
JK GRANDE-
nájem 

10 000,- 2017001   8 000,-  2 000,- 

Trička-Malý  7 583,- 2017008 0,- 7 583,- 
 Freshnack-
občerstvení 

17 968,- 17010055 0,- 17 968,- 

Doprava děti   3 449,- 170900354 0,-  3 449,- 
Půžová –
lektor 

  3 000,- 2017001 0,-   3 000,- 

Jméno -DPP Datum 
narození 

   

Fischerová 
Františka 

29. 7. 1962 DPP 4 250,-  750,- 

Hladká Jarmila 25. 12. 1955 DPP 4 250,-  750,- 
Minsterová 
Kateřina 

05. 10. 1986 DPP 4 250,-  750,- 

Šrámek 
Richard 

19. 6. 1972 DPP  5000,- 

Korotvička 
Ladislav 

16. 1. 1952 DPP 4 250,-  750,- 

Majerová 
Dagmar 

29. 6. 1973 DPP  4 000,- 

Tomaščiková 
Michaela 

30. 7. 1985 DPP  4 000,- 

CELKEM   50 000,- 
KRAJ 

50 000,- 
ARAK 

 

 
 
6. Závěr 
Projekt „Mladý polsuchovský záchranář“ každým rokem nabývá na prestiži. Potvrzuje to 
síťování akce na další zainteresované subjekty, které do akce vnáší čím dál tím větší 
profesionalitu. V příštích letech se počítá se stále větším zapojením armádních 
zdravotnických a branných složek a vnášením prvků i branné výchovy do výuky dětí. 
Všem podporovatelům společnosti Arak o.p.s., zejména pak Olomouckému kraji společnost 
děkuje. 



5 
 

 
7. Čestné prohlášení 
 
Níže podepsaný MUDr. Ladislav Korotvička čestně prohlašuje, že údaje, uvedené 
v tabulkách, se zakládají na pravdě a dodané faktury a doklady spojené s vyúčtováním 
akce souhlasí s originály. 
 
 
Zapsal:------------------------- 
MUDr. Ladislav Korotvička 
ředitel Arak o.p.s. 
 
 
Arak o.p.s. 
Neředínská 23/A , 779 00 Olomouc 
IČ:28608496 

Doručovací adresa: 
MUDr. Ladislav Korotvička 
Hrubínova 1,772 00 Olomouc 
 
Přílohy: 

1. DVD se záznamem Nácvikového dne (28. 4. 2017), samotným závodem „Mladý 
posluchovský záchranář“ (16. 6. 2017) + TV záznam TV ZIPP - přímá reportáž ze 
závodu (16. 6. 2017) 

2. DVD Fotodokumentace akce 


